Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 22 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 964, aprovado em

Sessão Ordinária de 06/12/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “realizar melhorias e manutenções necessárias na ciclovia

localizada entre o final do Jardim Planalto até o Distrito de Rubião Júnior, bem como definir,

junto à empresa concessionária, a conclusão da parte faltante da ciclovia, de cerca de 150

metros, entre o final da Avenida Dante Delmanto e a alça de acesso à Rodovia Marechal

Rondon”, esclarecer o que segue:

Informamos que, no tocante às manutenções apontadas, avaliaremos o

solicitado junto ao setor de Engenharia, desta Secretaria. Será efetuado vistoria técnica no local

e o levantamento daquelas que são cabíveis, e assim, poderemos programar a execução dos

reparos conforme a disponibilidade orçamentária existente.

Registre-se que encaminharemos à concessionária responsável pela

rodovia a solicitação para averiguar a possibilidade de implementar a conclusão do trecho

faltante da ciclovia, em conformidade com as normas regulamentadoras existentes.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br